
 
 

SPRAWOZDANIE NR SO.II.5510.1.2026 
STAROSTY KWIDZYŃSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2025 

Działając na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. roku o samorządzie powiatowym 
(tj.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), składam Radzie Powiatu Kwidzyńskiego sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2025. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w myśl art. 38a ust. 1 cyt. ustawy jest organem powołanym 
w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach 
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2025 r. Komisja działała w składzie osobowym określonym w zarządzeniu nr 20/2023 Starosty 
Kwidzyńskiego z dnia 11 września 2023 r. w sprawie powołania składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
oraz z późniejszymi zmianami w składzie: 

1) Przewodniczący: Starosta Kwidzyński  - Tomasz Frejnagiel, 

2) przedstawiciele Starosty Kwidzyńskiego: 

- Sławomir Słupczyński – Zastępca Przewodniczącego – Wójt Gminy Ryjewo, 

- Renata Majda - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

3) radni delegowani przez Radę Powiatu: 

- Wojciech Berent, 

- Piotr Karczewski, 

4) delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie: 

- Jarosław Kowalski – zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie, 

- Leszek Łapiński – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie, 

5) osoby uczestniczące w pracach Komisji z głosem doradczym: 

- Bogdan Dubik – Pełnomocnik Starosty - Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Zarządzania Kryzysowego, 

- Piotr Sztypka – Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie, 

- Anna Kak–Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie, 

6) Renata Mierzyńska – Prokurator Rejonowy w Kwidzynie. 
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W pracach i posiedzeniach Komisji brali udział kierownicy służb, inspekcji i straży, przedstawiciele 
gmin  z terenu powiatu, oraz pełnomocnicy Starosty z wydziałów, których statutowe zadania 
przyczyniają się do poprawy szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. 

Obsługę administracyjno – biurową komisji zapewniał Wydział Komunikacji, Bezpieczeństwa 
Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. 

W roku sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku odbyła cztery posiedzenia. 

W dniu 18 lutego br. odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji. 

W toku posiedzenia Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami i informacjami z działalności służb, 
inspekcji i straży w roku 2024 oraz przyjęto Plan pracy Komisji na 2025 r. 

Część sprawozdań zostało przedłożonych Komisji przez przedstawicieli jednostek i służb. Natomiast 
podmioty, których przedstawiciele nie wzięli udziału w posiedzeniu Komisji, dostarczyły swoje 
sprawozdania przed posiedzeniem, które zostały udostępnione członkom Komisji. 

Komisja zapoznała się z: 

1) informacją o stanie  bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego powiatu kwidzyńskiego w 2024 r., 
którą przedstawiła Komisji Anna Kak - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej 
w Kwidzynie, 

2) informacją z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii na terenie powiatu kwidzyńskiego 

w 2024 r., którą przedstawił p.o. Powiatowego Lekarza Weterynarii Wojciech Szczerbiński. Omówił aktualne 
zagrożenia i konsekwencje wynikające z chorób zwierząt  takich jak ASF, grypa ptaków HPAI, która stała 
się obecnie chorobą całoroczną. Przedstawił nowe zagrożenia epizootyczne, które zbliżają się do naszego 
kraju, takie jak choroba niebieskiego języka, pryszczyca bydła oraz pomór małych przeżuwaczy. 

Na zapytanie Wojciecha Berenta o zagrożenie tych chorób dla zdrowia człowieka wskazał, 

że bezpośrednie zagrożenie dla człowieka stanowi ptasia grypa. 

3) sprawozdaniem z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie oraz informacją 

o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu w 2024 r., które przedłożył Komendant 
Powiatowy Policji Jacek Kowalski. 

Wojciech Berent wskazał na problem zwiększonej liczby w ostatnim czasie kradzieży 

z włamaniami na terenie miasta i powiatu, kierując pytanie o podjęte działania operacyjne przez 
Policję 

w celu likwidacji tego niebezpiecznego zjawiska. 

W odpowiedzi Jacek Kowalski poinformował, że są prowadzone działania w celu ustalenia 
sprawców. Została „wytypowana” jedna grupa potencjalnych sprawców oraz zatrzymana kolejna grupa 
w Toruniu, która może być powiązana z tymi przestępstwami. Wskazał, że w ciągu najbliższych tygodni 
sprawa wykrycia sprawców włamań  powinna zostać zakończona. 

Następnie Bogdan Dubik - Dyrektor Wydziału Komunikacji, Bezpieczeństwa Obywateli 
i Zarządzania Kryzysowego odniósł się do wielkości  wypadków drogowych ze skutkiem śmiertelnym 
na terenie powiatu oraz skierował zapytanie -  jakiej grupy użytkowników dróg te wypadki 
obejmowały? 

W odpowiedzi Jarosław Kowalski - Zastępca Komendanta Powiatowej Policji w Kwidzynie wskazał, 
że w minionym roku ofiary śmiertelne nie dotyczyły pieszych lecz wypadków z udziałem 
motocyklistów, których w naszym powiecie w ubiegłym roku zginęło dwóch. 

4) informacją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie o stanie bezpieczeństwa 
powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2024, którą przedstawił Komisji Piotr Sztypka – 
Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie, 

5) informacją z działalności PINB w Kwidzynie w 2025 roku, którą przedstawiła Katarzyna Michalska - 
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 
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Ostatnim punktem spotkania było przedstawienie projektu Planu pracy Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku powiatu kwidzyńskiego na 2025 r. Plan pracy przyjęto jednomyślnie. 

  

 Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 czerwca  i poświęcone było oceną 
przygotowań jednostek samorządu terytorialnego, służb, inspekcji i straży do wypoczynku letniego na 
terenie powiatu kwidzyńskiego. 

 Na wstępie głos zabrał Starosta Kwidzyński, który odniósł się do spotkania z Wojewodą 
Pomorską w dniu 16 czerwca br., dotyczącą planowanego podziału środków z „Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026”. Wskazał, że j.s.t. z terenu powiatu kwidzyńskiego 
mogą otrzymać łącznie około 8 mln zł, z tego około 10% środków przekazane będzie do jednostek 
ochrony przeciwpożarowej. Pozostała część środków finansowych ma trafić do samorządów na 
realizację zadań opisanych w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej. Ponadto część środków 
z budżetu wojewody ma trafić do podmiotów leczniczych oraz na doposażenie Szpitalnych Oddziałów 
Ratunkowych i zespołów Państwowego Ratownictwa Medycznego. Środki dla samorządów powinny 
być przeznaczone na tworzenie i doposażenie magazynów ochrony ludności, zakupu sprzętu 
ratunkowego, szkolenia pracowników i mieszkańców oraz tworzenie zapasowych miejsc pracy urzędu. 
Ponadto trzeba będzie podjąć działania zmierzające do przystosowania urzędów i szkół pod  
wykorzystanie ich jako budowle ochronne, ze schronieniem dla mieszkańców i osób w nich 
przebywających. Na spotkaniu omówiono założenia, cele i obowiązki  dla j.s.t. wynikające z realizacji 
„Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026”. 

 Informację dot. przygotowania do letniego wypoczynku na terenie Miasta Kwidzyna 
przedstawił Wojciech Berent, wymieniając najważniejsze przedsięwzięcia realizowane na terenie Miasta 
Kwidzyna: w tym Dni Kwidzyna i przywitanie lata. Ponadto omówił podjęte przedsięwzięcia w celu 
przywrócenia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli nad zbiornikiem wodnym „Balaton”. 

 Informację dot. przygotowania do letniego wypoczynku na terenie Gminy Kwidzyn 
przedstawił Krzysztof Michalski – z-ca Wójta Gminy Kwidzyn. 

 Leszek Łapiński – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie przedstawił 
zamierzenia i plan działania funkcjonariuszy Policji w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
Z przedstawionej informacji wynikało, że są i będą organizowane kontrole miejsc wypoczynku i miejsc 
przeznaczonych do kąpieli. Prowadzone będą kontrole terenów leśnych wraz ze Strażą Leśną oraz 
obiektów hotelarskich i gastronomicznych wspólnie z Państwową Strażą Pożarną. KPP w Kwidzynie 
będzie prowadziła regularnie kontrole trzeźwości wśród kierowców poruszających się po drogach 
powiatu kwidzyńskiego. 

 Podinsp. Tomasz Kula – Naczelnik Wydziału Prewencji w KPP w Kwidzynie wskazał, że 
w ramach działań prewencyjnych będą sprawdzane autokary wycieczkowe, kontrole prędkości oraz 
zachowania się kierowców w pobliżu przejść dla pieszych. 

 Informację dot. przygotowania do letniego wypoczynku na terenie Miasta i Gminy Prabuty 
przedstawił Krzysztof Papis – Dyrektor Prabuckiego Centrum Kultury i Sportu. Informacji dot. 
przygotowania do letniego wypoczynku na terenie Gminy Ryjewo przedstawił Sławomir Słupczyński – 
Wójt Gminy Ryjewo. 

 Informację dot. przygotowania do letniego wypoczynku na terenie Gminy Gardeja 
przedstawiła Marzena Gimińska - z-ca Wójta Gminy Gardeja. Z informacji wynikało, że w Gardei będą 
zorganizowane, 2 miejsca wykorzystywane do kąpieli. Informację dot. przygotowania do letniego 
wypoczynku na terenie Gminy Sadlinki przedstawił Łukasz Szczepanowski – z-ca Wójta Gminy 
Sadlinki. 

 Informację dot. bezpieczeństwa pożarowego obszarów leśnych na terenie powiatu 
kwidzyńskiego przedstawił Karol Rolniczak – sekretarz Nadleśnictwa Kwidzyn. 

 Informację dotyczącą stanu technicznego pomostów, placów zabaw i zorganizowanych miejsc 
wyznaczonych do kąpieli przedstawiła Katarzyna Michalska – Powiatowy Inspektor Nadzoru 
Budowlanego w Kwidzynie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 525



 Informację o stanie sanitarno-epidemiologicznym powiatu przedstawiła Anna Kak – 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie. PSSE przeprowadziła szereg kontroli 
podmiotów dot. przygotowania obiektów, w których planowana jest w okresie wakacji działalność  
w zakresie usług zakwaterowania i wyżywienia. 

 Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie powiatu w okresie letniego 
wypoczynku przedstawili Damian Torbowski – z-ca Komendanta Powiatowego PSP w Kwidzynie 
i Michał Wendt – Kierownik Sekcji ds. przeciwdziałania zagrożeniom KP PSP w Kwidzynie. 

 Wojciech Łach – Pełnomocnik Starosty Kwidzyńskiego ds. infrastruktury i inwestycji, 
przedstawił informację dot. planowanych remontów  i robót utrzymania dróg na terenie powiatu 
kwidzyńskiego, które mogą utrudniać komunikację kołową. 

 W dniu 16 września odbyło się kolejne posiedzenie Komisji poświęcone podsumowaniu 
letniego wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu kwidzyńskiego, rozpatrzeniu sprawozdań 
komendantów powiatowych Policji i Państwowej Straży Pożarnej zaI półrocze 2025 r. 

Pierwszym punktem posiedzenia było omówienie i ocena przebiegu wypoczynku letniego dzieci 
i młodzieży z terenu powiatu kwidzyńskiego. Głos zabierali kolejno przedstawiciele j.s.t. 

 Krzysztof Papis – Dyrektor Prabuckiego Centrum Kultury i Sportu, który szczegółowo omówił 
przebieg letniego wypoczynku na terenie miasta i gminy, organizację przez PCKiS imprez plenerowych 
oraz jak została zabezpieczona oraz wykorzystana infrastruktura rekreacyjna na terenie Miasta i Gminy 
Prabuty. 

 Karolina Pielak przedstawiła sprawozdanie z letniego wypoczynku na terenie Gminy Gardeja. 
Przebieg letniego wypoczynku dzieci i młodzieży przebiegał bez zakłóceń. Nad jeziorem „Kamień” 
zorganizowane  było miejsce do kąpieli, które było pod opieką ratowników wodnych. Zorganizowane 
przez Gminę zajęcia rekreacyjne cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży; imprezy 
zorganizowane na teranie gminy były nadzorowane przez funkcjonariuszy z Posterunku Policji 
w Gardei. 

 Justyna Fałkowska przedstawiła sprawozdanie z letniego wypoczynku na terenie Gminy 
Kwidzyn. Na terenie gminy, pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Kwidzynie 
prowadzili warsztaty dla dzieci pod tytułem „Kosmiczna Przygoda”, które miały na celu stworzenie 
inspirujących i angażujących przestrzeni poprzez zabawę i eksperymentowanie. Celem warsztatów 
również była współpraca i integracja dzieci w grupach poprzez bezpieczne gry zespołowe mające na 
celu propagowania bezpiecznego zachowania, podczas różnych form spędzania wolnego czasu w trakcie 
letniego wypoczynku. 

 Sprawozdanie z przebiegu letniego wypoczynku na terenie Miasta Kwidzyna przedstawił Piotr 
Siedlecki. Na terenie miasta po modernizacji zostało otwarte miejsce okazjonalnego wykorzystywania 
do kąpieli „Balaton”, które było nadzorowane przez dwóch ratowników WOPR w godzinach od 1100 do 
1800. Miejsce to, było otwarte do 17 sierpnia 2025 r. Akwen ten był wyłączony z użytkowania w dniach 
od 19 lipca do 26 lipca  oraz 9 sierpnia z powodu podejrzenia wystąpienia sinic. Kwidzyńskie Centrum 
Kultury w okresie letnim zorganizowało szereg koncertów oraz imprez plenerowych,  warsztatów, zajęć 
oraz półkolonii dla najmłodszych. W okresie od 1 lipca do 31 sierpnia, co środę, Kwidzyńskie 
Stowarzyszenie Sportowo - Kolekcjonerskie GWARD prowadziło zajęcia pod nazwą „Strzeleckie 
Wakacje”,  w których udział wzięło około 300 osób.  

 Sprawozdanie z przebiegu letniego wypoczynku na terenie Gminy Sadlinki przedstawił 
Krzysztof Bendyk. Z przedłożonej informacji wynika, że Urząd Gminy zorganizował szereg imprez 
kulturalnych; na terenie  gminy nie było prowadzonych zorganizowanych form wypoczynku, a nadzór 
nad miejscami wypoczynku prowadzili funkcjonariusze z Posterunku Policji w Sadlinkach. 

 Informację z nadzoru sanitarnego nad zorganizowanym wypoczynkiem letnim dzieci 
i młodzieży prowadzonym przez PSSE w Kwidzynie przedstawiła Anna Kak  – Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Kwidzynie. Z przedstawionej informacji wynika, że w okresie letnim na terenie 
powiatu było zgłoszonych 47 turnusów wypoczynkowych - z tego 22 turnusy były w formie wyjazdowej 
do 5 ośrodków oraz 25 turnusów zorganizowanych w miejscu zamieszkania, w 6 obiektach na terenie 
miasta Kwidzyna. PSSE skontrolowało 
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10 turnusów w formie wyjazdowej i 12 turnusów w miejscu zamieszkania, w których nie stwierdzono 
żadnych nieprawidłowości. W okresie letnim PPSE skontrolowało 4 obiekty w zakresie jakości 
żywności, gdzie odbywały się turnusy, Powiatowa Stacja przeprowadziła szereg kontroli w obiektach 
hotelarskich i noclegowych, obiektach rekreacyjno-wypoczynkowych, na dworcu PKP w Prabutach,  na 
placach zabaw na terenie gminy Kwidzyn, miasta Kwidzyn oraz miasta Prabuty, sanitariaty oraz plaże 
w miejscach okazjonalnego wykorzystania do kąpieli. Z przeprowadzonych kontroli w ww. obiektach 
nie stwierdzono nieprawidłowości. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w okresie letnim wydał 
3 decyzje zakazujące korzystania z wody do kąpieli w MOWDK Kamień I i II w Gardei oraz MOWDK 
„Balaton” w związku z wystąpieniem sinic oraz jedną decyzje w dniu otwarcia MOWDK „Balaton” 
w związku z wystąpieniem enterokoków (paciorkowców). Pani Anna Kak zaapelowała, że obecnie 
przed zbliżającym się okresem jesienno-zimowym jest to dobry czas na szczepienia przeciw grypie 
i Covidowi. Wskazała, że prowadzone są kampanie informacyjne wśród mieszkańców promujące 
szczepienia ochronne. 

 Komendant KP PSP w Kwidzynie Piotr Sztypka przedstawił informację o podejmowanych 
działaniach w celu zapewnienia bezpieczeństwa letniego wypoczynku. Wszystkie zgłoszone obiekty 
zorganizowanego wypoczynku były skontrolowane. Funkcjonariusz PSP wspólnie z Policją 
kontrolowali miejsca zwyczajowo wykorzystywane do kąpieli i rekreacji. Następnie przedłożył  
informację o stanie bezpieczeństwa powiatu kwidzyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej w I 
półroczu 2025.  Odniósł się również  do wdrażania ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej oraz 
podejmowanych działań szkoleniowych w KP PSP w tym zakresie. Komendę odwiedziło 1430 dzieci 
i młodzieży oraz około 183 osoby dorosłe. Ponadto  zorganizowano 6 wyjazdów pokazowych zastępów 
PSP. 

 Bogdan Dubik wniósł zapytanie odnośnie śniętych ryb na rzece Liwa, które miało miejsce w  
dniu 13 września 2025 - czy ustalono przyczyny zdarzenia ? 

 Komendant Piotr Sztypka wskazał, że „strażacy PSP prowadzili swoje zadania od godzin 
rannych w tym dniu;  ze wstępnych ustaleń zlokalizowano miejsce gdzie było podwyższone PH wody 
oraz że zostały powiadomione odpowiednie służby - w tym Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, 
który w dniu 15 września 2025 r. przeprowadził badania stanu wody. Wynikało z nich,  że stan wody 
jest zbliżony do optymalnego.  Potencjalne źródło tego skażenia zostało zlokalizowane, niemniej, nie są 
to nasze kompetencje, aby przekazywać: kto zawinił, w jakim wymiarze i czy na pewno.” 

 Anna Kak wskazała, że PSSE została poinformowana przez Komendę Powiatową Policji 

w Kwidzynie o zdarzeniu śniętych ryb w rzece Liwa na wysokości Kwidzyna. Pracownik stacji udał 
się na wskazane miejsce. Stwierdził, że w rzece znajdują się pojedyncze sztuki śniętych ryb.  Po 
ustaleniu, że woda z rzeki w tamtym rejonie nie jest używana do celów spożywczych odstąpiono od 
badania jakości wody. 

 Jarosław Kowalski – zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kwidzynie  przedstawił 
informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu kwidzyńskiego w I 
półroczu 2025 r. 

W dniu 04 grudnia odbyło się ostatnie, w 2025 roku, posiedzenie Komisji, które poświęcone było 
przygotowaniom służb, inspekcji i straży do sezonu zimowego 2025/2026 oraz aktualnej sytuacji 
epizootycznej na terenie powiatu kwidzyńskiego. 

Omówiono stan przygotowań jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu kwidzyńskiego do 
okresu zimowego 2025/2026. Przedstawiciele j.s.t. z terenu powiatu kwidzyńskiego obecni na spotkaniu 
przedstawili poczynione przygotowania samorządów do okresu zimowego, na wypadek wystąpienia 
ekstremalnych warunków pogodowych. 

Katarzyna Michalska – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie odniosła się do 
planowanych kontroli prowadzonych przez PINB w zakresie odśnieżania dachów przez właścicieli 
obiektów wielkopowierzchniowych, których na terenie powiatu kwidzyńskiego jest 92. Ponadto 
prowadzone są kampanie informacyjne dot. dbałości o stan techniczny budynków i przewodów 
kominowych. 

Następnie głos zabrał Bogdan Dubik, który odniósł się do przeglądów wytypowanych budynków 
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na terenie pod kątem wykorzystania ich jako obiektów ochronnych przeprowadzanych przez 
strażaków Komendy Powiatowej PSP w Kwidzynie wraz z pracownikami Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego w Kwidzynie. Powiat zlecił przegląd 13 obiektów budowlanych będących 
własnością Powiatu Kwidzyńskiego. 

Następnym punktem posiedzenia było omówienie stanu przygotowania jednostek samorządu 
terytorialnego, z terenu powiatu kwidzyńskiego, do okresu zimowego 2025/2026. Poszczególni 
przedstawiciele j.s.t. z terenu powiatu kwidzyńskiego, obecni na spotkaniu, omówili poczynione 
przygotowania samorządów do okresu zimowego: 

Piotr Siedlecki z Urzędu Miejskiego w Kwidzynie podkreślił, że Miasto zawarło stosowne umowy 

na zimowe utrzymanie dróg. Straż Miejska prowadzi kontrole opuszczonych obiektów budowlanych 
zwyczajowo wykorzystywanych przez bezdomnych. Zlecono przegląd budynków użyteczności 
publicznej, pod względem przygotowania do okresu zimowego. 

Marcin Rzepczyński z Urzędu Gminy w Kwidzynie przedstawił informację o stanie przygotowania 
Gminy Kwidzyn do okresu zimowego. 

Sylwia Lesik – przedstawiciel Urzędu Miasta i Gminy Prabuty przedstawiła stan przygotowania do 
okresu zimowego 2025/2026 na terenie Gminy Prabuty. 

Sławomir Słupczyński – Wójt Gminy Ryjewo przestawił informację o stanie przygotowania Gminy 
Ryjewo do okresu zimowego. Nadmienił, że na terenie Gminy Ryjewo funkcjonuje ośrodek dla osób 
bezdomnych AGAPE w Borowym Młynie, który może przyjmować bezdomnych potrzebujących 
pomocy. 

Karolina Nowak – Wójt Gminy Gardeja przedłożyła informację o stanie przygotowań Gminy Gardeja 
do okresu zimowego. 

Krzysztof Bendyk pracownik Urzędu Gminy w Sadlinkach omówił stan przygotowań Gminy Sadlinki 
do okresu zimowego. 

Starosta Kwidziński – Tomasz Frejnagiel wskazał, że niezależnie do tego, jak dobrze samorządy 
i służby odpowiedzialne za utrzymanie dróg przygotują się do okresu zimowego, nikt nie jest zwolniony 
z obowiązku dostosowania jazdy pojazdem do warunków pogodowych panujących na drodze. 

Anna Kak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kwidzynie przedstawiła informację 
o przygotowaniu PSSE w Kwidzynie do okresu zimowego 2025/2026. 

Piotr Sztypka – Komendant Powiatowy PSP w Kwidzynie odniósł się do stanu przygotowań 
Komendy do podejmowania działań w okresie zimowym. Sprawdzono obowiązujące procedury, 
zapewniono niezbędny sprzęt, ponadto prowadzone są corocznie szkolenia ratunkowe na zamarzniętych 
jeziorach. Straż nadal apeluje o regularne czyszczenie kominów i montaż czujników tlenku węgla. 

Leszek Łapiński – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Kwidzynie zaprezentował stan 
przygotowania funkcjonariuszy KPP w Kwidzynie do okresu zimowego 2025/2026. Policja regularnie 
będzie prowadziła kontrole jakości pojazdów, ogumienia, jakości oświetlenia oraz przestrzegania 
przepisów prawa o ruchu drogowym. 

Kolejnym punktem spotkania było przedstawienie przez Wojciecha Łacha – Dyrektora Wydziału 
infrastruktury i Inwestycji w Starostwie obowiązujących w sezonie zimowym 2025-2026 zasad 
i standardów ZUD na drogach publicznych na terenie powiatu. 

Michał Sinkiewicz – pracownik PIW Kwidzyn przedłożył informację dot. sytuacji epizootycznej na 
terenie powiatu kwidzyńskiego. 

W odniesieniu do informacji Michała Sinkiewicza z PIW, Bogdan Dubik poinformował zebranych, że 
Starostwo Powiatowe w Kwidzynie podjęło czynności zmierzające do wskazania potencjalnego miejsca 
na grzebowisko padłych zwierząt. W wyniku prowadzonych rozmów z Miastem Kwidzyn oraz Gminą 
i Miastem Prabuty ustalono, że najlepszym miejscem jest teren ZUO w Gilwie Małej. Na obecną chwilę 
Burmistrz Miasta Kwidzyna jako jeden z dwóch udziałowców spółki ZUO wyraził wstępną zgodę na 
wyznaczenie takiego obszaru na terenie ZUO Gilwa Mała. Samorządy z terenu powiatu kwidzyńskiego, 
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w ramach budżetów na rok 2026, wspólnie sfinansowałyby koszty przygotowawcze i projektowe  pod 
grzebowisko. 

Następnie odbyła się dyskusja poświęcona tematyce wdrażania i realizacji zadań wynikających 
z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej w tym wydatkowania środków z Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026. Tematyką objęto również sprawy związane 
z wyznaczaniem obiektów na budowle ochronne. 

Członkowie Komisji zostali poproszeni o przedstawienie do końca br. propozycji tematów do planu 
pracy Komisji w 2026 roku. 

Szczegółowy zakres prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2025 roku został  utrwalony 
w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale Komunikacji, Bezpieczeństwa 
Obywateli i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Kwidzynie. 

Niezmiennie priorytetem dla Komisji jest jak najlepsza współpraca z samorządami, służbami 
i instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. 

Plan pracy Komisji na 2025 rok został zrealizowany. Komisja Bezpieczeństwa  i Porządku we  
współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa. 
Współpraca z podmiotami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa w ramach Komisji ma znaczny 
wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Przedkładane przez powiatowe służby, 
inspekcje i straże informacje, sprawozdania, oceny i analizy przyczyniają się do pogłębiania wiedzy na 
temat bezpieczeństwa i porządku publicznego powiatu kwidzyńskiego. Organizowane spotkania 
prowadzą do wymiany informacji, natomiast wypracowane podczas posiedzeń wnioski pozwalają 
szybko reagować i podejmować decyzje, które przedkładają się na wzrost poziomu bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu kwidzyńskiego. 

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez 
członków Komisji, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji 
i podmiotów, dzięki czemu zadania i cele  jakie  ma  do  spełnienia  Komisja  Bezpieczeństwa  
i Porządku, są realizowane i osiągane. 

Podsumowując, złożone sprawozdania i analizy w okresie sprawozdawczym pozwalają na 
stwierdzenie, że mimo występujących zdarzeń, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 
na obszarze powiatu kwidzyńskiego w 2025 roku należy ocenić jako zadowalający. 

 Realizując ustawowy obowiązek, o którym mowa w art. 38b. ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym, niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

         

   

Starosta 
 
 

Tomasz Frejnagiel 

Sporządził: B. Dubik 
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